ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

    Prefeitura Municipal de Arroio dos Ratos
   Departamento de Compras e Licitações

Largo do Mineiro, 135 – Centro – Arroio dos Ratos/RS – CEP 96.740-000 – Fones: (51) 3656-2553
CNPJ 88.363.072/0001-44

                                               Ata de Reunião nº 043/2019

 Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e dezenove, ás quatorze horas e quinze

minutos, na sala de Licitações, nesta Prefeitura Municipal, sito ao Largo do Mineiro, 135,

reuniu-se em sessão pública, a Comissão Municipal de Licitações, designada pela portaria

001/2019, incumbida de examinar e julgar o procedimento licitatório de modalidade Tomada

de Preços 009/2019, referente à CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO E CULTURA, NO ANO DE 2019, SENDO QUE DEVERÃO ESTAR HABILITADOS E

QUALIFICADOS ( COM CURSOS COMPROVADOS NA ÁREA DE ATUAÇÃO) PARA OS SERVIÇOS.

Esta comissão após analise da documentação prevista na ata de documentação 041/2019

verificou que as empresas: DILO PADILHA SEGURANÇA ME, não apresentou a Declaração

assinada pelo representante legal da empresa, de plena e aceitação dos termos do edital e

seus anexos, conforme item 3.2, alínea E, ficando a mesma DESABILITADA. A empresa

TEDESCO & GARCIA LTDA ME não apresentou os índices de qualificação econômica e

financeira nos moldes do presente edital, conforme item 3.4, ficando a mesma DESABILITADA.

Conforme art.48 da 8.666/1993, §3º- quando todos os licitantes forem inabilitados, a

administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de

nova documentação. Encerramos a presente sessão e lavramos a  presente ata, aos vinte três

dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove.

                                                         Daiane Serpa Pízzio

                                                      Presidente da comissão

Adriana Alonso Lopes Gavião                                       Carla Rosane Azeredo dos Santos

                   Membro                                            Membro